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80-lecie Szkoły Podstawowej nr 52 im.
Macieja Aleksego Dawidowskiego „ALKA”
w Warszawie
15.01.2015
80 lat swojego istnienia świętowała w środę (14 stycznia)
Szkoła Podstawowa nr 52 im. Macieja Aleksego Dawidowskiego
„ALKA” w Warszawie. W uroczystości uczestniczyła Dorota
Sokołowska Mazowiecki Wicekurator Oświaty.
80 lat swojego istnienia świętowała w środę (14 stycznia) Szkoła
Podstawowa nr 52 im. Macieja Aleksego Dawidowskiego „ALKA” w
Warszawie. Na uroczystości wśród gości obecni byli m.in.: Marek
Borowski Senator Rzeczypospolitej Polskiej, Dorota Sokołowska
Mazowiecki Wicekurator Oświaty oraz Joanna Gospodarczyk Dyrektor
Biura Edukacji m.st. Warszawy.

Szkoła otrzymała nagrodę Marszałka Województwa Mazowieckiego -
Medal Pamiątkowy „Pro Masovia”, który przyznawany jest za wybitne
przyczynienie się do gospodarczego, kulturalnego lub społecznego
rozwoju Mazowsza. W trakcie uroczystości wręczono również dyplomy
uznania dla nauczycieli oraz pracowników szkoły.

Gratulując tak ważnego jubileuszu Wicekurator Dorota Sokołowska
podkreśliła znaczenie szkoły i jej wpływu na kształtowanie osobowości
i charakteru młodego człowieka w dorosłym życiu.

Jubileusz stanowił okazję do przypomnienia bogatej historii szkoły
oraz podsumowania jej dotychczasowych osiągnięć. Towarzyszący
uroczystości program artystyczny, przygotowany przez uczniów,
prezentował historię szkoły od jej powstania do współczesności oraz
biografię patrona - Macieja Aleksego Dawidowskiego „ALKA” .

Informacja

Strona znajduje się w archiwum.



Szkoła Podstawowa nr 52 w Warszawie powstała w 1933 roku na
mocy decyzji Kuratorium. W czasie II wojny światowej kontrolę nad
szkołą sprawował niemiecki urząd szkolny. Pomimo zakazu, w klasach
V-VII edukacja przebiegała według programu przedwojennego,
uczono nielegalnie historii i geografii. Po wojnie w 1954 roku
uczniowie otrzymali nowy budynek przy ul. Samarytanki 11/13. W 45.
rocznicę śmierci Macieja Aleksego Dawidowskiego ”Alka” ( 30 marca
1988 roku) szkole nadano jego imię. Dzień 30 marca obchodzony jest
jako święto szkoły.

Uczniowie szkoły odnoszą sukcesy w licznych konkursach (m.in.
Konkurs Matematyczny Towarzystwa Szkół Twórczych, Mistrzostwa
Polski w Grach Matematycznych i Logicznych, Edukacja przez Szachy
w Szkole). Szkoła jest również zaangażowana w wiele programów
edukacyjnych, a także prowadzi współpracę w ramach projektu e-
Twinning ze szkołami z Turcji, Chorwacji i Grecji.
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